
Usnesení 19. rady města Tachova konané dne 14.srpna 2023
Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných  

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů
Rada města
č.450
doporučuje zastupitelstvu  města  zrušit původní  usnesení  č.  26/590  ze  dne  11.12.2017 
v plném rozsahu a nahradit jej novým usnesením ve znění:
rada  města  doporučuje zastupitelstvu  města, na  základě  žádosti  M.K.,  Lhotka-  Tisová, 
schválit záměr odprodeje  p.p.č. 235/7 o výměře 3840 m2 a p.p.č. 237/3 o výměře 1035 m2 
k.ú. Vítkov u Tachova pro účely výstavby rodinných řadových domů za kupní cenu ve výši 
1.438.934 Kč + DPH v platné sazbě.

č.451
schvaluje zřízení  věcného břemene  mezi  Městem Tachov,  IČ:  00260231,  Hornická  1695 
(vlastník nemovitosti  povinné) a společností  ČEZ Distribuce,  a.s.,  IČ: 24729035, Teplická 
874/8,  Děčín IV -  Podmokly (osoba oprávněná).  Věcné břemeno spočívá  v právu uložení 
elektrické přípojky kNN na části p.p.č. 2830 v k.ú. Tachov v rámci stavby „Bíletín, TC,  p.č. 
2835/2 - kNN“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek z důvodu údržby a 
opravy předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově   2 000,- Kč + DPH 
v platné sazbě. Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí 
osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12-0021056 bude uzavřena po 
dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohoda o umístění stavby

č.452
schvaluje uzavření  nájemní  smlouvy  s paní  M.Ch.,  bytem náměstí  Republiky,  Tachov,  o 
dočasném  užívání  střešního  pilíře  pro  umístění  a  servis  rozvodného  uzlu  městského 
kamerového systému na domě, který je součástí  stavební parcely č. 345 v k.ú. Tachov do 
doby rekonstrukce náměstí a přeložení kabelů pod povrch náměstí. Nájemné se sjednává ve 
výši 2 700,-Kč / rok se splatností k 15.12. daného roku. 

č.453
schvaluje záměr  pronájmu části  p.p.č.  1543/2  v k.ú.  Tachov  o  výměře  10  m2 pro  účely 
užívání zázemí za domem č.p. 35 v Husitské ulici u hradeb na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 3 měsíce bez udání důvodu, výše nájmu činí dle Zásad 5 Kč/1 m2 ročně. Plnění je 
osvobozeno od DPH.

č.454
a) schvaluje uzavření Dohody o zániku nájemní smlouvy mezi pronajímatelem Městem 

Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 a nájemci manželi J. a  J.B., Na Kopci, Tachov, a 
to ke dni uzavření nové nájemní smlouvy na část p.p.č. 1080/12 v k.ú. Mýto u Tachova.

b) schvaluje záměr pronájmu části p.p.č. 1080/12 v k.ú. Mýto u Tachova o výměře 260 m2  
pro účely užívání zahrady za bytovým domem č.p. 55 v Mýtě na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce bez udání důvodu, výše nájmu činí dle Zásad 5 Kč/1 m2 
ročně. Plnění je osvobozeno od DPH.

č.455
schvaluje, na základě žádosti A.B., záměr společného pronájmu p.p.č. 2709/2 v k.ú. Tachov 
pro  účely  provozování  výcviku  žadatelů  o  řidičská  oprávnění  a  výcviku  žáků  v rámci 
praktické přípravy na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců bez udání důvodu, výše 

1



nájmu činí 2.000 Kč ročně + DPH v platné sazbě.  Užívání  pozemku bude realizováno na 
základě dodatku č. 2 k původní nájemní smlouvě ze dne 02.08.2021. 

č.456
schvaluje výpůjčku  části  p.p.č.  2721/4  v k.ú.  Tachov  o  výměře  120  m2  pro  společnost 
GREEN Logistics CZ, IČ: 09632409, Osadní 799/26, Holešovice, Praha 7 pro účely zřízení 
veřejného místa zpětného odběru odpadních pneumatik na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 
6 měsíců k 31.12. běžného roku, podanou nejpozději k 30.06. běžného roku.

č.457
schvaluje výpůjčku p.p.č. 2147/61 o výměře 136 m2 v k.ú. Tachov (dle nerealizovaného GP 
č. 9-7/33) pro Společenství vlastníků pro dům č.p. 2241, IČ: 06936067, Jungmannova 2241, 
Tachov  a  Společenství  vlastníků  pro  dům č.p.  2245,  IČ:  07323247,  Jungmannova  2245, 
Tachov pro účely užívání u bytových domů č.p. 2241 a 2245 – celoroční údržbu a umístění 
kolny na nářadí, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.

č.458
nedoporučuje zastupitelstvu města schválit  záměr  odprodeje p.p.č.  54/2 v k.ú.  Vítkov u 
Tachova o výměře 258 m2 pro účely užívání u rodinného domu č.p. 67, protože město nemá 
zájem se předmětného pozemku zbavovat z důvodu jeho možného budoucího využití.

č.459
nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje části p.p.č. 1770 v k.ú. Tachov 
o  výměře  40  m2 pro  účely  výstavby  garáže,  protože  město  nemá zájem se  předmětného 
pozemku zbavovat z důvodu jeho možného budoucího využití.

č.460
nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje části p.p.č. 1080/9 v k.ú. Mýto 
u  Tachova  pro  účely  užívání  u  nově  budovaného  RD,  protože  město  nemá  zájem  se 
předmětného pozemku zbavovat z důvodu jeho možného budoucího využití.

č.461
doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 2713/310 o výměře 47 m2 
v k.ú. Tachov dle GP č. 5329-66/2023 pro účely vybudování plošiny v rámci rekonstrukce 
budovy č.p. 2018 v ul. Okružní za kupní cenu ve výši 29.280 Kč dle znaleckého posudku 
soudního znalce Anny Schejbalové č. 2573/23 + DPH v platné sazbě, kupující uhradí náklady 
na pořízení znaleckého posudku, geometrický plán je vyhotoven na náklady kupujícího.

č.462 
 a) doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje pozemků v k.ú. Oldřichov u 
Tachova pro účely výstavby mateřské školy a bytových domů, p.p.č. 406 o výměře 7649 m2 
za kupní  cenu ve výši  3.900.990 Kč dle  znaleckého posudku č.  2572/23 soudního znalce 
Anny Schejbalové a p.p.č. 114/3 o výměře 29 m2 za kupní cenu ve výši 510 Kč/1 m2 (14.790 
Kč)  v souladu  se  znaleckým  posudkem  č.  2572/23  soudního  znalce  Anny  Schejbalové. 
Celková kupní cena činí 3.915.780 Kč + DPH v platné sazbě. Kupující zaplatí zálohu ve výši 
10 % kupní ceny před definitivním schválením v orgánech obce, doplatek kupní ceny bude 
zaplacen do 12 měsíců ode dne provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Kupní  smlouva  bude  uzavřena  s výhradou  zpětné  koupě,  komplexní  žádost  o  stavební 
povolení  bude podána do 3 let  ode  dne provedení  vkladu vlastnického  práva  do katastru 
nemovitostí, stavba bude dokončena do 3 let ode dne nabytí právní moci stavebního povolení. 

2



b)  doporučuje zastupitelstvu města schválit  záměr  odprodeje  p.p.č.  368/3,  368/4,  368/5, 
369/2, 371/3, 374/5, 374/7, 373/8, 374/9 v k.ú. Oldřichov u Tachova o celkové výměře 3705 
m2 pro účely zřízení lesoparku za kupní cenu ve výši 125.660 Kč dle znaleckého posudku č. 
2572/23 soudního znalce Anny Schejbalové + DPH v platné sazbě. Kupující zaplatí zálohu ve 
výši 10 % kupní ceny před definitivním schválením v orgánech obce, doplatek kupní ceny 
bude  zaplacen  do  12  měsíců  ode  dne  provedení  vkladu  vlastnického  práva  do  katastru 
nemovitostí. Kupující uhradí náklady na pořízení znaleckého posudku.

č.463
doporučuje zastupitelstvu města schválit odprodej p.p.č. 806/1 v k.ú. Tachov o výměře 15 
m2 pro M.Š., Smetanova, Tachov pro účely užívání u rodinného domu v ulici Smetanova za 
kupní cenu dle Zásad ve výši 900/Kč m2. Plnění je osvobozeno od DPH.

č.464
mění původní usnesení č. 1803 ze dne 29.06.2017 takto: 
Upravuje se sídlo osoby oprávněné GEODEZIE ČESKÝ ZÁPAD s.r.o.,  IČ: 29122911 na 
Panenská 2278, Tachov a předmět věcného břemene na p.p.č. 133/1 v k.ú. Tachov v rozsahu 
dle GP č. 5362-242/2023. Ostatní ujednání zůstávají v platnosti.

č.465
schvaluje  uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o užívání movitých věcí na zámku v Tachově 
mezi  Městem Tachov,  Hornická  1695,Tachov,  IČ:  002 60 231 zastoupené starostou  Mgr. 
Petrem  Vránou  a  Městským  kulturním  střediskem,  p.o.,  nám.Republiky  85,  Tachov,  IČ: 
00076686, zastoupené ředitelkou Boženou Vaňkovou. Tímto dodatkem se mění odst. I.,  dle 
přílohy- přehled smluv.

č.466
a) bere na vědomí žádost osadního výboru Velký Rapotín o opravu cesty na p.p.č.1744.
b) ukládá majetkoprávnímu  odboru  MěÚ  podat  na  Státní  pozemkový  úřad  opakovanou 

žádost o vybudování této komunikace.

č.467
uděluje souhlas M. Vrbovi, Prokopa Velikého, Tachov k využití pozemků města v trase od 
Rychty, na Vysokou, do Světců a Knížecí alejí zpět k Rychtě dne 17.09.2023 v době od 08:00 
do 15:00 pro pořádání VII. ročníku běžeckého závodu „TC KROS“.  
Za průběh akce, pořádek po dobu jejího konání a úklid po akci odpovídá pořadatel.  Tento 
souhlas  nenahrazuje  stanoviska  nebo  rozhodnutí  příslušných  orgánů,  jsou-li  pro  tuto  akci 
vyžadována,  především  s ohledem  na  zákon  č.  13/1997  Sb.  (zákon  o  pozemních 
komunikacích) v platném znění.

č.468
odročuje žádost společnosti GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem o 
zřízení věcného břemene spočívající v právu provést stavbu plynárenského zařízení PREL A, 
Tachov, VTL Plynovod 1. část, č. stavby EVIS: 8800111015, včetně jeho součástí na části 
p.p.č. 2705/41 v k.ú. Tachov. 

3



č.469
odročuje žádost společnosti GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem o 
zřízení věcného břemene  spočívající v právu provést stavbu plynárenského zařízení PREL A, 
Tachov, VTL Plynovod 2. část, č. stavby EVIS: 8800111021, včetně jeho součástí na částech 
p.p.č. 2705/14, č. 2695/1, č. 2705/51 a č. 2705/1 v k.ú. Tachov a č. 252/9 v k.ú. Vítkov u 
Tachova.

č.470
schvaluje zřízení  věcného břemene  mezi  Městem Tachov,  IČ:  00260231,  Hornická  1695 
(vlastník nemovitosti  povinné) a společností  ČEZ Distribuce,  a.s.,  IČ: 24729035, Teplická 
874/8,  Děčín IV -  Podmokly (osoba oprávněná).  Věcné břemeno spočívá  v právu uložení 
elektrické přípojky kNN a pilíře na části p.p.č. 1769/79 a č. 3630/24 v k.ú. Tachov v rámci 
stavby „Tachov, p.č. 1961 - kNN“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky 
z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 
8 680,- Kč + DPH v platné sazbě. Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a 
náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12-0021850 
bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohoda o umístění stavby.

č.471
doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 2726/251 o výměře 560 
m2 v k.ú. Tachov pro účely užívání za rodinným domem č.p. 1687 v ul. Ve Vilkách, za kupní 
cenu 560 Kč/1 m2 (původní kupní cena 330 Kč/1 m2 z r. 2020 je navýšena dle odhadu znalce 
na 560 Kč/1 m2 vzhledem k vývoji trhu a inflační tendenci). Plnění je osvobozeno od DPH. 

č.472
doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 2726/252 o výměře 582 
m2 v k.ú. Tachov pro účely užívání za rodinným domem č.p. 1692 v ul. Ve Vilkách, za kupní 
cenu 560 Kč/1 m2 (původní kupní cena 330 Kč/1 m2 z r. 2020 je navýšena dle odhadu znalce 
na 560 Kč/1 m2 vzhledem k vývoji trhu a inflační tendenci). Plnění je osvobozeno od DPH. 
Kupní cena bude zaplacen do 1 roku ode dne podpisu kupní smlouvy

č.473
a) schvaluje podání výpovědí ze smlouvy o spolupráci firmě  DIMATEX CS, spol. s r.o., se 

sídlem Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou.
b) schvaluje  uzavření smlouvy na sběr a převzetí nepotřebného textilu s firmou  TextilEco 

a.s. se sídlem Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 Praha 1. 

č.474
schvaluje zřízení  věcného břemene  mezi  Městem Tachov,  IČ:  00260231,  Hornická  1695 
(vlastník nemovitosti  povinné) a společností  ČEZ Distribuce,  a.s.,  IČ: 24729035, Teplická 
874/8,  Děčín IV -  Podmokly (osoba oprávněná).  Věcné břemeno spočívá  v právu uložení 
elektrické přípojky kNN a pilíře na části p.p.č. 2461/4 v k.ú. Tachov v rámci stavby „Tachov, 
p.č.  2461/12  -  kNN“,  dále  v právu  vstupu  a  vjezdu  na  výše  uvedený  pozemek  z důvodu 
údržby a opravy předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově   2 000,- 
Kč + DPH v platné sazbě. Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za 
GP hradí  osoba  oprávněná.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  č.  IV-12-0021626  bude 
uzavřena  po  dokončení  stavby,  bude jí  předcházet  smlouva  o  budoucí  smlouvě o  zřízení 
věcného břemene a dohoda o umístění stavby.

4



č.475
souhlasí s podáním žádosti na projekt „Přístavba mateřské školy Pošumavská, Tachov“ do 1. 
výzvy k předkládání žádostí  o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 
s názvem  „MAS  Zlatá  cesta  –  IROP  –  vzdělávání“.  Požadovaná  výše  dotace  bude  činit 
6.368.554,- Kč.

č.476
a) na  základě  provedeného  výběrového  řízení  a  doporučení  hodnotící  komise  schvaluje 

pořadí nabídek po hodnocení ve veřejné zakázce s názvem „Tachov – Vítkov, Plánská 
ulice, místo pro přecházení na křižovatce silnice II/198 a MK 153b“.  Jako nejvhodnější 
byla vybrána nabídka účastníka SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný závod Dopravní 
stavby ZÁPAD, IČ 48035599, sídlo Pražská 495, 370 04 České Budějovice, provozovna 
Zemská 259, 337 01 Ejpovice za nabídkovou cenou 4 183 512,87 Kč bez DPH.

b) schvaluje znění předložené smlouvy o dílo.
c) přiděluje veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Tachov – Vítkov, Plánská ulice, 

místo  pro  přecházení  na  křižovatce  silnice  II/198  a  MK 153b“  firmě  SWIETELSKY 
stavební s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby ZÁPAD, IČ 48035599. Zároveň ukládá 
odboru rozvoje a investic MěÚ Tachov zajistit uzavření smlouvy o dílo v souladu s tímto 
rozhodnutím.

č.477
a) přiděluje veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Vybavení třídy MŠ Pošumavská 

Tachov  –  opakované  řízení“  firmě  LOKKI  International  s.r.o.,  IČ  26349531,  sídlo 
Raisova 860, 332 02 Starý Plzenec za nabídkovou cenu 788 987,- Kč bez DPH.

b) schvaluje znění předložené kupní smlouvy – viz příloha.
Zároveň  ukládá  odboru  rozvoje  a  investic  MěÚ  Tachov  zajistit  uzavření  smlouvy 
v souladu s tímto rozhodnutím.

č.478
souhlasí  se zněním Dodatku č.  2  smlouvy o dílo  uzavřené  se společností  BKV Stavební 
společnost  s.r.o.,  IČ  14704641  dle  předložené  přílohy,  akce  „JÍZDÁRNA  TACHOV  – 
SVĚTCE - stavební úpravy“.  Původní cena díla 37 605 920,08 Kč bez DPH se uzavřením 
dodatku č. 2 sníží na 37 605 692,49 Kč bez DPH.

č.479
souhlasí  se  zněním Dodatku č.  2  Smlouvy o  dílo  uzavřené  se  společností  „M plus“,  IČ 
43001432  dle  předložené  přílohy  „Stavební  úpravy  Jízdárny,  Tachov  –  Světce_část  III. 
Mobiliář  (Vnitřní vybavení).  Původní cena díla 19 955 203,05 Kč bez DPH se uzavřením 
dodatku č. 2 zvýší na 20 453 109,27 Kč bez DPH.  Zároveň ukládá odboru rozvoje a investic 
MěÚ Tachov zajistit uzavření Dodatku č. 2 v souladu s tímto rozhodnutím.

č.480
schvaluje:
a) zadávací dokumentaci k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Přístavba Mateřské školy 

Pošumavská,  Tachov“  zadávané  ve  zjednodušeném  podlimitním  řízení  dle  zákona  č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

b) členy/náhradníky hodnotící komise dle přílohy.

5



č.481
schvaluje prodloužení termínu dokončení stavby „Tachov,  ulice Petra Jilemnického, oprava 
chodníku a vjezdu“  do 15. 09. 2023 a ukládá odboru rozvoje a investic připravit dodatek č.1 
ke smlouvě o dílo číslo: S24-023-0009 z 23. 06. 2023“ mezi Městem Tachov, IČ 00260231 a 
dodavatelem  SWIETELSKY  stavební  s.r.o.,  odštěpný  závod  Dopravní  stavby  ZÁPAD 
Pražská čp. 495, 370 04 České Budějovice, IČ 48035599.

č.482
souhlasí  s  přijetím účelově  určeného  finančního  daru  od  firmy  BHS  CORRUGATED 
Fertigungs,  Montage,  Servise,  s.r.o.,  IČO  61172103,  se  sídlem  U  Ctiboře  1989,  347  01 
Tachov na poskytnutí obědů pro vybrané žáky školy v období od 1.9.2023 do 30.6.2024 pro 
příspěvkovou  organizaci  Základní  škola  Tachov,  Kostelní  583,  347  01  Tachov,  IČO 
75006839.

č.483
a) schvaluje refundací mimořádných provozních výdajů za zkoušky odborné způsobilosti  
    profesní kvalifikace „Chůva v dětské skupině“ (kód:69-073-M) pro stávající vychovatelky
    jeslí
b) souhlasí s navýšením provozních finančních prostředků o 23.600,- Kč Mateřské škole    
    Tachov, Sadová 1356, Tachov, IČO 75006871.

č.484
souhlasí  se zřízením účtu u  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. pro město i 
jím  zřizované  organizace  za  účelem  využití  nástroje  cash  pooling.  Zároveň  ukládá 
finančnímu  odboru  MěÚ  Tachov  zajistit  zřízení  účtu  města.  Zřízení  účtů  příspěvkových 
organizací se ponechává na uvážení jejich statutárních zástupců.

č.485
a) bere na vědomí žádost  Vodohospodářského sdružení  obcí  západních  Čech,  se  sídlem 

Studentská 328/64, Doubí, 360 07 Karlovy Vary, IČ: 47700521, o poskytnutí finančního 
příspěvku z rozpočtu Města Tachova ve výši 1 115 183,58  Kč.

b) doporučuje  zastupitelstvu  města schválit  poskytnutí  finančního  příspěvku 
Vodárenskému sdružení obcí západních Čech ve výši 1 115 183,58 Kč na akci „Tachov, 
ul. Jiráskova – kanalizační a vodovodní přípojky“. 

c) doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
příspěvku z rozpočtu města Tachova s příjemcem příspěvku Vodárenským sdružením obcí 
západních Čech, se sídlem Studentská 328/64, Doubí, 360 07 Karlovy Vary, IČ 47700521, 
zapsaného do registru svazku obcí vedeného Krajským úřadem Karlovarského kraje, reg. 
č. 7/1993, ve výši 1 115 183,58 Kč.

č.486
neschvaluje finanční  dar  na  podporu  projektu  „Sanitka  přání  záchranné  služby  Asociace 
Samaritánů  České  republiky“  pro  Asociaci  Samaritánů  České  republiky,  z.s.,  se  sídlem 
Vodárenská  33,  Lobeček,  278  01  Kralupy  nad  Vltavou,  IČO  45247692  a  to  z důvodu 
nedostatku rozpočtovaných finančních prostředků v této oblasti a dále i z důvodu, že město 
Tachov přispívá finančními dary v sociální oblasti místním regionálním sdružením. 

6



č.487
schvaluje dodatek  č.1  k vnitřnímu  předpisu  pro  odepisování  dlouhodobého  majetku 
č.13/2021 příspěvkové organizace Sportovní zařízení města Tachova, Pobřežní 1574, 347 01 
Tachov, IČ 720 52 759, s účinností od 1.1.2024.

č.488
neschvaluje finanční dar na podporu veřejné sbírky na svoz použitého šatstva pro Diakonii 
Broumov,  sociální  družstvo,  se  sídlem  Husova  319,  Velká  Ves,  550  01  Broumov,  IČO 
49289977 z důvodu nedostatku rozpočtovaných finančních prostředků v této oblasti a dále i 
z důvodu, že město Tachov přispívá finančními dary v sociální oblasti místním regionálním 
sdružením.

č.489
doporučuje zastupitelstvu města vzít předloženou zprávu o čerpání rozpočtu za období leden 
– červen 2023 na vědomí.

č.490
a) schvaluje rozpočtové opatření č. 07/2023. 
b) bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2023.

č.491
schvaluje příspěvkové organizaci Městské kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 85, 
347 01 Tachov, IČ: 00076686, přijetí účelově určeného finančního daru od L.T,  bytem Pod 
kaštany, 160 00 Praha 6. Finanční dar je určen na podporu činnosti  Městského kulturního 
střediska.

č.492
a) bere  na  vědomí žádost  příspěvkové  organizace  Sportovní  zařízení  města  Tachova, 

Pobřežní  1574,  347  01  Tachov,  IČ  720  52 759,  o  navýšení  neinvestičního  účelového 
příspěvku na opravy ve výši  408.604,-  Kč z důvodu opravy čpavkového výměníku na 
zimním stadionu v Tachově, který je v havarijním stavu.

b) doporučuje zastupitelstvu města schválit navýšení účelového neinvestičního příspěvku 
na opravy pro příspěvkovou organizaci Sportovní zařízení města Tachova, Pobřežní 1574, 
347  01  Tachov,  IČ  720  52 759,  o  částku  408.604,-  Kč,  z důvodu  opravy  odstranění 
havarijního stavu čpavkového výměníku na zimním stadionu v Tachově.

č.493
schvaluje příspěvkové organizaci Městské kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 85, 
347 01 Tachov, IČ: 00076686, přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 4.000,- Kč od 
obce Chodský Újezd, IČO 00259870, za účelem zaplacení cestovného pro žáky základních 
škol  z oblasti  Tachovska do Tachova  na  XXI.  ročník  prezentace  středních  škol  „Kam na 
školu?“ Kam do učení?“ Kam za vzděláním? Tachov 2023.

č.494
souhlasí: 
a) s podáním žádosti o dotace na projekt “Zažij Greenbelt!” do programu Interreg Bavorsko - 

Česko 2021-2027
b) s předfinancováním projektu z rozpočtu města v případě jeho schválení Monitorovacím 

výborem programu 

7



c) se spolufinancováním ve výši 18.589,11 EUR z rozpočtu města v přepočtu na CZK v 
platném kurzu ČNB 

d) s asociovaným partnerstvím projektu.

č.495
souhlasí:
a) s uzavřením smlouvy o bezplatném poskytnutí výukových prostor Městu Tachov v rámci 

projektu „Koordinace, preventivní a aktivizační programy pro držitele dočasné ochrany a 
další skupiny cizinců v Tachově“

b) s uzavřením smlouvy o bezplatném poskytnutí výukových prostor společnosti yourchance, 
o.p.s., v rámci projektu „Vítej v Česku“.

č.496
revokuje své usnesení č. 230, písmeno c) ze dne 27.3.2023 a ponechává auto Škoda Fabia 1.2 
TSI 66 kW nadále v majetku města Tachov pro potřeby zaměstnanců MěÚ.

č.497
a) schvaluje zrevidovaná Pravidla využívání městského bytu pro potřeby OSVZ Tachov
b) schvaluje  Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o nájmu náhradního ubytování změnu článku II 

Předmět  a  doba  nájmu,  bod  1  této  Smlouvy  (délka  ubytování  1  měsíc,  s možností 
prodloužení o dalších 1 až 2 měsíce). Ostatní články Smlouvy zůstávají beze změny. 

č.498
schvaluje  dodatek ke smlouvě o poskytnutí  dotace  z programu „Podpora aktivit  mládeže, 
tělovýchovy, sportu, kultury a využívání volného času v roce 2023“ uzavřené dne 06.06.2023, 
č.j. 586/2023-OVV/TC Městem Tachov a Hockey Club Tachov, spolek dle znění uvedeném 
v příloze.

č.499
schvaluje, v souvislosti  s nařízením vlády č. 264/2022 Sb., kterým se mění nařízení  vlády č. 
341/2017 Sb.,  o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a  správě,  ve znění 
pozdějších  předpisů,  a  s  nařízením  vlády  č.  304/2014  Sb.,  o  platových  poměrech  státních 
zaměstnanců,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  návrh  na  změnu  platového  výměru  Ing.  Lukáše 
Kosiny,  ředitele  SPOZA Tachov,  Pobřežní  1547,  Tachov,  příspěvková organizace,  z  důvodu 
přiznání osobního příplatku při 1.000 úvazku, s účinností od  1. srpna 2023, dle předloženého 
návrhu. 

č.500
bere na vědomí nabídku Mezinárodní organizace pro migraci IOM (pod OSN) k financování 
a metodickému vedení pozice koordinátora pro bydlení a ubytování na 0,5 úvazku za účelem 
vzniku Kontaktního místa pro bydlení v ORP. 

č.501
projednala požadavky osadního výboru Velký Rapotín a :
a) ukládá odboru rozvoje a investic  MěÚ zajistit  zpracování  cenové nabídky na výměnu 

oken budovy hasičské zbrojnice ve V.Rapotíně
b) ukládá odboru rozvoje a investic MěÚ předat místostarostovi města katalogové nabídky 

prvků workoutového hřiště.

8



č.502
schvaluje uzavření Memoranda mezi Městem Tachov a společností Urbanity Development 
Tachov, s.r.o., sídlem Praha, Korunní 810/104 o výstavbě nové mateřské školy a bytových 
viladomů, včetně sadových úprav, infrastruktury a veřejného prostoru na p.p.č. 406/2 a 114/3 
v k.ú. Oldřichov u Tachova.

č.503 
schvaluje  podání  přihlášky do akce  „Purina psí  hřiště“  s cílem získat  bezplatně  vybavení 
(prvky) pro psí hřiště.

č.504
bere na vědomí žádost TJ Slavoj Tachov, oddíl tenisu, Pobřežní 1656, o vybudování kryté 
tenisové haly v prostorách bývalého koupaliště.

          Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                        Mgr. Petr Vrána             
             místostarosta                                                                           starosta

9


	Za průběh akce, pořádek po dobu jejího konání a úklid po akci odpovídá pořadatel. Tento souhlas nenahrazuje stanoviska nebo rozhodnutí příslušných orgánů, jsou-li pro tuto akci vyžadována, především s ohledem na zákon č. 13/1997 Sb. (zákon o pozemních komunikacích) v platném znění.

